DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra (ES), segunda-feira, 22 de maio de 2023 - Edição: 018 - Legislatura: 19ª

1

PORTARIA Nº 729, DE 19 DE MAIO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA

SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.

30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Irlana Mara Ferreira Reis de Oliveira,

para exercer o cargo de provimento em comissão de Agente

de Gabinete de Representação Parlamentar – Nível II, a partir

do dia 22/05/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente – CMS

PORTARIA Nº 730, DE 19 DE MAIO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA

SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.

30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Maurilio Muniz da Cruz, para exercer

o cargo de provimento em comissão de Assistente de

Gabinete de Representação Parlamentar – Nível I, a partir do

dia 22/05/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente – CMS

PORTARIA Nº 732, DE 19 DE MAIO DE 2023

Prorroga o prazo dos trabalhos da

Comissão de Estudos para Orientar a

Implantação e Implementação dos

Serviços Digitais, nos termos da Lei

Municipal nº 5.472/2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA

SERRA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogado, por mais 180 (cento e

oitenta) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da

Comissão de Estudos para Orientar a Implantação e

Implementação dos Serviços Digitais, nos termos da Lei

Municipal nº 5.472/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente – CMS

		2023-05-19T15:56:11-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124